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Protokół Nr XVII /07 
 z XVII  nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrołęki 

 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ostrołęce przy Placu Bema 3 w dniu 
12 września 2007 r. 
 
Na sesji w dniu 12 września 2007 roku podjęto następujące uchwały: 

• Nr 102/XVII /2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego,  
• Nr 103/XVII /2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budŜecie miasta 

Ostrołęki na 2007 rok, 
• Nr 104/XVI I /2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie utworzenia obwodów 

głosowania w mieście Ostrołęka 
 
W dniu 12 września 2007 r. w sesji uczestniczyło 17 radnych.  
Nieobecni usprawiedliwieni: Lesław Chojnowski, Rafał Dymerski, Tadeusz Kaczyński, 

Grzegorz Płocha, Ryszard Sidorzak, Wojciech Zarzycki  
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - otworzył XVII  sesję Rady Miasta. 
Powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta Miasta Pawła Stańczyka, 
wszystkich zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy i Radnych.  
Stwierdził prawomocność obrad /lista obecności zał. Nr 1/.  
 
2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - na sekretarza obrad zaproponował 
Radnego Wiesława Szczubełka. Radny wyraził zgodę. 
Głosowanie: 
Za - 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1 
 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – zaproponował wprowadzenie pod 
obrady następujący punkt: 

• rozpatrzenie projektu Rady Miasta w sprawie w sprawie utworzenia obwodów 
głosowania w mieście Ostrołęka 

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski poddał pod głosowanie porządek 
obrad. 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Zmiana po porządku obrad została przyjęta 
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4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnego,  

Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk – Pan Wojciech Domański z dniem 1 września 2007r. 
objął stanowisko dyrektora Delegatury Kuratorium Oświaty w Ostrołęce, w związku z tym 
jako członek korpusy słuŜby cywilnej nie moŜe łączyć pracy w słuŜbie cywilnej z pracą 
radnego. Dlatego w dniu 31.08.2007 r., Radny złoŜył pisemna rezygnację z funkcji radnego 
miasta Ostrołęki. Zgodnie z Ordynacją wyborczą do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw wygaśnięcie mandatu radnego następuje w skutek pisemnego zrzeczenia się 
mandatu. W myśl Ordynacji wyborczej, wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza rada  
w drodze uchwały. Wiem, Ŝe jest to bardzo trudny moment, kiedy przychodzi zrzekać się 
mandatu, podejmując nowe wyzwania. Wierzę, Ŝe to nowe wyzwanie, które podjął Pan 
Wojciech Domański będzie dobrze słuŜyć miastu. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego,  
Głosowanie: 
Za – 14 
Przeciw – 1 
Wstrzymało się – 1 
Uchwała została podjęta.  
Radny Andrzej Kania – dzisiaj jest taka smutniejsza chwila, chociaŜ zarazem radosna, bo 
nasz kolega Wojciech Domański złoŜył pisemną rezygnację tak jak powiedział Sekretarz 
Miasta, aby podjąć się nowych wyzwań. Jako szef klubu radnych PO chciałbym podziękować 
Wojtkowi z całego serca, Ŝe jako Przewodniczący Komisji Oświaty, jako Radny przez ten 
krótki okres czasu staną na wysokości zadania. W ostatnim czasie bardzo mocno wspierał 
Ostrołęcką Oświatę, wspierał Panią Prezydent Magdalenę Kielewicz - Kaczyńską, która 
odpowiada bezpośrednio za szkoły w mieście. 
Prezydent Janusz Kotowski – chciałbym podziękować za wspólną pracę, było mi wiadome, 
choć oczywiście szczegółów nie zdradzam, bo Pan Wojtek mnie do tego nie upowaŜnił, Ŝe  
w ostatnich miesiącach, gdy chodzi o pracę o zajęcie stanowisk róŜne propozycje do Pana 
Wojtka trafiały. TakŜe propozycje ciekawe, nęcące, czasem polityczne wiem, Ŝe Pan Wojtek 
Ŝadnej tych propozycji nie przyjął. W tej chwili rozstajemy się tylko dla tego, Ŝe Wojciech 
Domański podejmuje dalszą odpowiedzialność za sprawy Oświatowe w mieście i nie tylko. 
Bardzo dziękuję za dotychczasową współprace i mam nadzieję na kolejny etap tej 
współpracy. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – w imieniu klubu PiS nie będę 
rozwodził się, co do zasług, które Radny Wojciech Domański wniósł w codzienność Rady 
Miasta. Chciałem zasygnalizować, Ŝe Ŝal będzie z tytułu tego, Ŝe Wojtek Domański odchodzi 
przede wszystkim kobietom, które są wyłącznie w klubie PiS. Myślę, Ŝe powstał pewien 
obyczaj nie chcę wzorować się na sejmie, ale sami państwo byliście światkami, Ŝe posłowie 
zabierali swoje tabliczki. WyraŜam zgodę, aby Pan Wojciech Domański zabrał tabliczkę ze 
swoim nazwiskiem i traktował ją jako jeden z największych skarbów 
Dyrektora Delegatury Kuratorium Oświaty Wojciech Domański – przepraszam za 
wzruszenie, stanąłem przed bardzo trudną decyzją, przed bardzo trudnym i wielkim 
wyzwaniem, któremu postaram się sprostać. Okres pracy w Radzie Miasta był dla mnie 
okresem wzmoŜonej aktywności i zarazem okresem wielkiej nauki ze strony młodych 
kolegów i koleŜanek Radnych jak i zarazem starszych tych, co posiadali doświadczenie  
w pracy w samorządzie. Jest mi trochę lŜej jak patrzę na Sekretarza Mariusza Prusaczyka, bo 
on duŜo wcześniej stawał przed takim wyborem. Chcę powiedzieć, Ŝe tak jak kolega 
Sekretarz powiedział kilka miesięcy wcześniej,  podejmuje się nowego wyzwania z myślą, Ŝe 
nadal będzie słuŜył miastu i mieszkańcom tego miasta. Serdecznie państwu dziękuję za 
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współpracę jednocześnie chciałbym przeprosić, jeŜeli w tym okresie uraziłem kogoś słowem 
czy postępowaniem było to w ferworze pracy nigdy nie robiłem tego celowo. 
 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie zmian w budŜecie miasta 

Ostrołęki na 2007 rok, 
Prezydent Janusz Kotowski – ten punkt dotyczący zmian w budŜecie był tym podstawowym 
powodem, dla którego ośmieliłem się zawnioskować do Pana Przewodniczącego o zwołanie 
kolejnej w przyśpieszonym trybie sesji. Dziękuję Państwu Radym, Ŝe mimo nie planowanemu 
terminowi przybyli tutaj. Powód jest istotny, inwestycyjny Ŝal byłoby tracić czas do następnej 
sesji odkładać sprawy, które są długo oczekiwane i bardzo potrzebne i kaŜdy tydzień 
przyśpieszenia spraw inwestycyjnych wydaje mi się konieczny. 
Skarbnik Miasta BoŜena Gutowska – Jezierska – zmiany w budŜecie miasta Ostrołęki na  
2007  rok, obejmują: 
I. Zwiększenie  dochodów, o kwotę łączną –  48.019 zł, wynikającą:  

1) z otrzymania dotacji celowej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, o kwotę łączną - 48.019 zł, w  działach: 
a) 750, rozdział 75023 – 20.745 zł (§ 2440- 12.610 zł, § 6260- 8.135 zł) – w ramach 

programu „Osoby niepełnosprawne w słuŜbie publicznej”, na dofinansowanie do 
jednego stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej w Urzędzie Miasta, w zakresie:  
kosztów wyposaŜenia stanowiska, kosztów szkolenia, wynagrodzeń i składek 
naleŜnych od pracodawcy na ubezpieczenia społeczne (Um.nr OSP/000029/07/D), 

b) 854, rozdział 85495 – 27.274 zł (§ 2440) – w ramach programu „Edukacja – 
program pomocy w dostępie do nauki dzieci i młodzieŜy niepełnosprawnych”, na 
doposaŜenie pracowni bloku przedmiotów humanistycznych (Umowa nr 
EDP/000014/07/D), 

II. Przesunięcia w planie wydatków budŜetowych - inwestycyjnych, obejmujące: 
1) Przesunięcia między zadaniami inwestycyjnymi, jak niŜej: 

• zmniejsza się środki finansowe na zadaniu pn. „ Przebudowa nawierzchni 
drogowej w ul. Sienkiewicza”, o kwotę  - 30.000 zł (dział 600, rozdz.60015, § 6050); 
Ponadto zwiększa się plan wydatków na tym zadaniu w roku 2008 – o kwotę 
30.000 zł,  

• zwiększa się środki finansowe, na zadaniu pn. „Przebudowa ul. Gomulickiego, 
Gołębiej, przygotowanie dokumentacji na przebudowę ul. Skrytej, zgodnie  
z „Lokalnym Program Rewitalizacji dla Obszaru St. Miasta i Fortów Bema M. 
Ostrołęki”, o kwotę - 30.000 zł (dział 600, rozdział 60016, §6050), 

2) Zmiany na zadaniu inwestycyjnym, „Budowa ul. Lelewela”, polegające na: 
• zwiększeniu nakładów inwestycyjnych – o kwotę 310.000 zł (do kwoty  

1.580.000 zł), 
• zwiększeniu wysokości wydatków w 2008 roku –  o kwotę 310.000 zł.  

Zgodnie z rozstrzygniętym przetargiem, koszt budowy ulicy Lelewela będzie 
wyŜszy,  niŜ załoŜono w budŜecie miasta. 

III. Zmiany w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  -  
w zakresie zadań  inwestycyjnych (dział 900, rozdział 90011), tj. 
1) Zmniejsza się plan wydatków na 2007 rok, na zadaniu pn. „Modernizacja  

i rozbudowa dostawy wody”, o kwotę 160.000 zł; Zwiększa się na tym zadaniu plan 
wydatków w 2008 roku – o kwotę 160.000 zł,   

2) Zwiększa się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym, pn. „Przebudowa  
ul. Gomulickiego, Gołębiej, przygotowanie dokumentacji na przebudowę ul. Skrytej, 
zgodnie  
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z „Lokalnym Programu  Rewitalizacji dla Obszaru St. Miasta i Fortów Bema M. 
Ostrołęki”, o kwotę 160.000 zł.(Łącznie na w/w zadanie zwiększono w niniejszej 
uchwale kwotę 190.000 zł, z tego:  ze środków budŜetowych – 30.000 zł, ze środków 
GFOŚiGW – 160.000 zł) 

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta w sprawie zmian w budŜecie miasta Ostrołęki na 2007 rok, 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie utworzenia obwodów 

głosowania w mieście Ostrołęka. 
Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk – w związku z tym, Ŝe Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej postanowieniem z dnia 7 września 2007r. zarządził na dzień 21 października 2007r. 
wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 
obowiązuje nas pewien kalendarz wyborczy, który został przyśpieszony. W związku z tym 
jak poinformował nas miejski komisarz wyborczy do 13 września 2007 r. Rada Miasta 
w drodze uchwały powinna podjąć decyzję dotyczącą zamkniętych obwodów głosowania. To 
gdzie się je tworzy określa Ordynacja Wyborcza i po analizie proponujemy utworzenie takich 
obwodów w czterech jednostkach: 
• Domu Pomocy Społecznej z siedzibą w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Rolnej 27 

(obwód nr 25), poniewaŜ będzie w nim przebywać w dniu wyborów powyŜej  
50 wyborców, 

• Domu Pomocy Społecznej PCK z siedzibą w Domu Pomocy Społecznej PCK przy  
ul. I Armii Wojska Polskiego 32 (obwód nr 26), poniewaŜ Dyrektor Biura Zarządu 
Rejonowego PCK w Ostrołęce wyraził pozytywną opinię o utworzeniu tam obwodu, 

• Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Dr J. Psarskiego 
Szpital Ogólny z siedzibą w Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. Dr J. Psarskiego Szpital Ogólny przy ul. Henryka Sienkiewicza 68 
(obwód nr 27), poniewaŜ będzie w nim przebywać w dniu wyborów powyŜej  
50 wyborców, 

• Areszcie Śledczym z siedzibą w Areszcie Śledczym przy ul. Romualda Traugutta 19 
(obwód nr 28), poniewaŜ będzie w nim przebywać w dniu wyborów powyŜej  
50 wyborców. 

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta w sprawie utworzenia obwodów głosowania w mieście Ostrołęka 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
7. Oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Dariusz Maciak – chciałbym oświadczyć, Ŝe cieszę się Ŝe w tej wielkiej bitwie pod 
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Ostrołęką nikomu złego się nic nie stało szczególnie z naszych samorządowców  
Krzysztofowi Czartoryskiemu i Przewodniczącemu Osiedla „Pomian” Radosławowi 
Stachaczowi. 
Radna Maria Rochowicz- chciałabym jako Przewodnicząca Komisji Promocji i Kultury 
powiedzieć dwa słowa na temat bitwy. Osobiście czuję się bardzo dumna i szczęśliwa, Ŝe te 
wydarzenie miało miejsce. Słychać róŜne dyskusje na temat kosztów ja chciałam powiedzieć 
jedno, Ŝe historia nie wybiera miejsc i czasu ona po prostu do nas przychodzi i my jako 
społeczność jesteśmy zobowiązani w stosunku do tej historii do pewnych gestów. Oczywiście 
moŜna byłoby za ta kwotę, za którą zorganizowane było widowisko zbudować jakiś kawałek 
drogi. Ale wspólnota miasta to nie są tylko same drogi jest to równieŜ coś więcej, co nas 
łączy. Myślę, Ŝe obecność mieszkańców na tej bitwie była dowodem tych więzi, które nas 
łączą i to jest coś, co zasługuje na uznanie. Myślę, Ŝe chcieliśmy wyrazić i jestem 
wyrazicielem opinii nie tylko własnych, ale takŜe Radnych. Chcieliśmy bardzo serdecznie 
podziękować za wysiłek, organizacyjny, jaki został włoŜony z Urzędu Miasta, ze strony SłuŜb 
Pana Prezydenta, samego Pana Prezydenta, Posła Czartoryskiego, Muzeum. Chciałabym 
zacytować zdanie o Polakach, które powiedział angielski historyk Norman Deivis. 
Powiedział, Ŝe „Polacy są przede wszystkim wielkimi patriotami i wiele razy dowodzili, Ŝe są 
gotowali umierać za ojczyznę, ale tylko nieliczni są gotowi dla niej cięŜko pracować” . Jestem 
szczęśliwa, Ŝe jestem z ludźmi, którzy są nie tylko patriotami, ale takŜe potrafią cięŜko 
pracować. 
Radny Andrzej Kania – chciałbym oświadczyć przyłączając się do głosu Radnej 
Rochowicz, Ŝe bitwa była wielkim i miłym wydarzeniem dla mieszkańców naszego miasta, 
ale nie padły tu słowa podziękowania dla największego sponsora tej uroczystości  
a mianowicie Urzędu Marszałkowskiego, który kierowany jest przez członków PO i PSL  
i o tym nie naleŜy zapominać. Nie chciałem przypominać tego tematu, ale sprawiedliwości 
trzeba oddać zadość, o środków, jakie zostały przeznaczone na tą bitwę to właśnie środki 
Urzędu Marszałkowskiego. To miłe i sympatyczne wydarzenie z gościem honorowym  
z Londynu o tym nie naleŜy zapominać, nienaleŜny zapominać o lekcji patriotyzmu. 
Głównym sponsorem był Urząd Marszałkowski, chcę dodać takŜe, Ŝe w roku ubiegłym takiej 
bitwy nie było, ale kiedy jest moŜliwość oddziaływania na Urząd Marszałkowski to środki 
finansowe poprzez kolegów z PO z Warszawy członków Samorządu Województwa a takŜe 
PSL’u udało się nam załatwić. Ta bitwa była wyjątkowa, ale wsparcie to jednak PO  
i PSL. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – nie mogę pozwoli na tego typu 
spostrzeŜenia i chciałem stanowczo zaprotestować jak równieŜ chciałem poinformować, Ŝe 
największym sponsorem Bitwy pod Ostrołęką był Urząd Miasta Ostrołęki. Chciałem 
przypomnieć, Ŝe w tym gronie 4 stycznia głosowaliśmy nad budŜetem, w którym to budŜecie 
było przeznaczone 100 tyś. zł., na Bitwę pod Ostrołęką. TakŜe porównując 90 tyś. zł.  
z Urzędu Marszałkowskiego i 100 tyś. zł., z Urzędu Miasta stwierdzam, Ŝe pomoc z Urzędu 
Miasta była największa natomiast ja bym nie chciał aby wystąpienie moje czy 
Przewodniczącego Kani polegało na tym, Ŝe mamy się przekrzykiwać kto więcej dał 
 i w jakiej formie. Chciałem dodać, Ŝe uczestniczyłem w sobotę i w niedzielę podczas bitwy 
 i mi jako Przewodniczącemu było bardzo przykro, Ŝe osoba, która prowadziła całą 
uroczystość na Placu Bema wymieniała wszystkich sponsorów, wymieniała wszystkie 
podmioty, które brały udział w finansowaniu całego przedsięwzięcia i na temat Urzędu 
Miasta nie było ani słowa.  
Radny Krzysztof Czartoryski – chciałbym podziękować dowódcy 4 Pułku Piechoty 
Księstwa Warszawskiego Panu Jackowi Popińskiemu za sztuczne ognie, które wystrzeliwały 
na Placu Bema. 
Radna Maria Rochowicz-  ta bitwa była przykładem współdziałania róŜnych słuŜb, ja nie 
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miałam na myśli wymieniania wszystkich sponsorów, chciałam wyrazić swoją radość, ze to 
wydarzenie zostało tak pięknie zorganizowane i poprowadzone, chciałam wyrazić radość, Ŝe  
z tak róŜnych źródeł potrafiliśmy te pieniądze zorganizować. Chciałam zacytować Cypriana 
Norwida, który mówił, Ŝe „my się albo kochamy albo nienawidzimy a nie potrafimy się 
pięknie róŜnić” . Niech ta bitwa będzie przykładem, Ŝe w tym pięknym róŜnieniu potrafimy 
coś razem zrobić. 
 
8. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta. 
Prezydent Janusz Kotowski – chcę się podzielić swoimi refleksjami, Ŝe było to 
najciekawsze i najwaŜniejsze wydarzenie z pewnych obszarów funkcjonowania samorządu 
 i miasta. Wierzę, Ŝe wiele osób bardzo mocno przeŜyło te chwile. Wierzę teŜ, Ŝe była to 
świetna lekcja patriotyzmu, historii. Chciałem podzielili się swoim spostrzeŜeniem, jeśli 
samorząd miasta Ostrołęki, faktycznie przyczynił się do tego, Ŝeby Ŝołnierze, biedni, którzy 
przyjechali z Białorusi czy biednych miejsc otrzymali Ŝołd czy zwrot kosztów podróŜy, jeśli 
do osiągnięcia dobrych celów przyczynił się takŜe Samorząd Województwa Mazowieckiego 
czy tak dalej to naleŜałoby dziękować tym instytucjom i nie sądzę Ŝebyśmy mieli opowiadać 
czy to PSL czy PO czy PiS. Smutno mi to mówić, ale moŜna nasza licytacja zepsuć to, co 
było fantastyczne. Bo nie dość, Ŝe ludzie nie zawiedli to nawet pogoda sprzyjała, co się 
rzadko zdarza. 
Chce podziękować wszystkim Radnym, którzy uczestniczyli w spotkaniach z delegacjami 
zagranicznymi bardzo Ŝywo, owocnie, przyjacielsko. Wobec Rady Miasta chciałbym 
podziękować pracownikom Urzędu Miasta, jestem bardzo zadowolony z pracy wielu ludzi 
mimo soboty i niedzieli, były świetne opinie, co do zaangaŜowania tych osób. 
Radny Dariusz Maciak – chciałbym poinformować i zaprosić Panie i Panów 
Przewodniczących Samorządów osiedlowych na spotkanie 17 września 2007 roku na godzinę 
16 15  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – odczytał zaproszenie ze Szkoły 
Promocji Zdrowia na VII Olimpiadę Szkół Promocji Zdrowia Województwa Mazowieckiego, 
która obędzie się 22 września 2007 roku. 
Rada osiedli Bursztynowe, Sienkiewicza, Łęczysk mają zaszczyt zaprosić Radnych na festyn 
PoŜegnanie lata, który odbędzie się 22 września 2007 r. 
  
9. Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – zakończył obrady XVII  sesji 

Rady Miasta  
 
Sesja w dniu  12 września 2007 r. trwała od godziny 14 00 do 14 45. 
 
Sporządził:                                                                                                   Przewodniczył: 

 
 
Edyta Dąbkowska                                                                             /-/ Krzysztof Majkowski 
  
 
 
  


